中山間地域と都市部等のつながりづくり活動支援企画運営業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　容

 １ 日　　時 令和７年４月 21 日（月）　14：00～15：30

 ２ 場　　所 ＷＥＢ

３ 出席委員

地域政策局 中山間地域振興担当部長

総務局 広報課長（代理：広報課 デジタルディレクター）

商工労働局 観光課長（代理：観光課 観光戦略推進Ｇ　主査）

地域政策局 中山間地域振興課長

地域政策局 地域力創造課長

 ４ 議　　題 中山間地域と都市部等のつながりづくり活動支援企画運営業務受託事業者の選定

 ５ 担当部署 地域力振興課

 ６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

得点の最も高かった事業者を選定することに委員からの異論はなく、業務予定者

を中電技術コンサルタント株式会社広島支社に決定した。

　なお、主な意見は下記のとおり。

【株式会社 studio-L】

・ワークショップの実施に当たり、様々な工夫が見られ、円滑な業務の遂行が期待でき

る。

・地域課題を解決するプロセスを重視するということだが、提案にうまく表現されてい

ない。

・ワークショップで得られる内容の具体性が伝わりにくい。都市部の範囲が広い（東京）

一方で、具体的な連携方法が不明確

・ワークショップのねらい、経験価値など学ぶ内容が具体に提案されており、期待が持

てる。

・東京や大阪に住む人とのつながりづくりを目指しているなど、当該事業のねらいから、

やや外れている感がある。

【中電技術コンサルタント株式会社広島支社】

・業務マネジメントの円滑化や、コミュニケーションツールの活用により、プログラム

の実践に向けた実効性の高い提案である。

・ワークショップの実施に当たり、独自のノウハウ、工夫が感じられない点で実効性が

不明確である。

・開催スケジュールからは全地域の伴走支援がいきわたらない様に感じる。その他の提

案は具体的で成果がある程度期待できる。

・経費の内訳については疑問があるため、今後の確認が必要ではないか。

・受託済の未来塾とステークホルダーの連携が期待できる。提案が少し一般的な印象で

ある。

・他の事業を受託していることが強みとなり、円滑な実施が期待できるのではないか。